**I**N MVRICANO Sanctorum ossa sunt  
 collocata per celebri pompa frequentique, quam in-  
 fulatus cladebat Carthaginensis antiates. auxere  
 latitudinem ingentem adolescentes dialogo perelegant:  
 carminaque Hebraica. Graeca, Latina, Hispanica,  
 in templi parietibus affixa. Generali Confessione ex-  
 piarunt animum trecenti: nonnulli genere iuxta &  
 scelere nobiles ad optimam frugem conuersi: quidam  
 colaphi in foro accepti iniuriam percussori remisit.  
 Nostrorum rogatu, germani fratres duo, inter quos  
 tra olim implacabiles, in gratiam redierunt: proprie-  
 qui item duo, cum mucuis accensi odijs, quæntea  
 proxi-

proximos solent esse acerrima, uterque alterum homicidij incusasset, retractatis criminibus, & reconciliata amicitia, damnationem capitis evaserunt. plaus quidam cum imposuisset sodali suo atrocitatem criminis, damnatumque pænam sequi oportet, ut igne cremaretur: de Nostrorum consilio adductus est ad accusationem in iudicio reuocandam: quamobrem patefacta lux veritatis: magnoque citatis gaudio, disiecta calumnia nube, innocens liberatus. Numerus sodalium beatissime Virginis, & studiosorum in dies augetur: nec defuerunt ex ijs, qui experierunt Societatem, relictisque humanis rebus, ad diuinum obsequium in cœnobia properarunt.

## COLLEGIVM PLACENTINVM & Bellomontense.

**P**LACENTIAE in gymnasio discipuli trecenti. Placentinus antistes, præsulque Curiensis, erga nos valde affecti. Utinque diecessim sex nostri Sacerdotes pro tempore lustrarunt: que ab illis gesta, et si multa magna, quoniam tamen sueta & communia, sileantur.

EX BELLOMONTENSI Collegio, post Philosophia Curriculum, ad Iaponios unus, ad Mexicanam Provinciam tres, summa ipsorum voluntate profecti. Discipuli omnino sexcenti. Decima eorum pars se Deo consecravit: ex his duo in

R. 4 nostrum

nostrum ordinem adlecti. Ultimo damnandus suppli-  
cio, et si iam diu, ut ne perciperet salutis sacramen-  
ta, in recusando perstebat, vixit oratione Nostro-  
rum, & alacri animo fecit quod negabat, & fortis  
pertulit quod debebat. Cum duo e Nostris de mo-  
re peregrinantes, opportune, ut in quosque incide-  
rent, ad expiationem peccatorum hortarentur, de-  
terruerunt duos a cogitatione homicidij, ad quod  
una iter intenderant. Fundatrix auxit templi in-  
strumentum cruci, acerra, lipsanotheca, ex argen-  
to, alijsque rebus ingentis pretij.

**C O N C H E N S E C O L L E G I V M**  
& reliqua.

**C O N C H A E** viri primarij ad amicitiam re-  
ducti: redditæ veris dominis aureorum duo  
millia: mulierculæ sex quæstum corporis cum ma-  
trimonio mutarunt.

**T A L A B R I C A E** dissipulorum confitem-  
tiumque numerus auëtus.

**I N O C A N I E N S I**, Huetensi, Toletana-  
que Collegijs idem. In Ocanensi hoc amplius, pro-  
pter Sodalitatem, in qua iam censentur centum &  
quinquaginta.

**I N H V E T E N S I** mira omnium lætitia  
pacificati viri nobiles: quod sepe alias tentatum erat  
a multis, maiore conatu, quam effectu. Vi concio-  
num a contubernio pellicum nonnulli ad meliorem  
vitam traducti.

**I N**

**I**N TOLETANO. supra quadringentos erudiuntur discipuli quinquaginta: omnium pietatem admiratur ciuitas, eorum magis (non pauci fuerunt) qui Religiosum viuendi institutum sunt amplexi.

**V**ILLAREGII femina erat multis illecebria peccandi: haec cum admonitu nostrorum emendasset ritam, primum bonis gaudio, mox cum Christiana cum morte commutasset, admirationi omnibus fuit.

**I**N CARAVACENSI Securitanoque, eadem pene, quae in alijs. Sed in Caravensi, quoniam obiit virgo, quae apud nos Sacraenta frequenterbat commemorabili exemplo, de ea, quod incundum erit auditu, aliquid attexam. mirum enim est quibus eam artibus, & sutelis oppugnarit diabolus. primum quidem ut terrorem injiceret, serpentem tæterrimum induebat, dein canem: ad postremum obtulit se humana specie ueste ad talos demissa: eamque a frequentia precum, & Sacramentorum, vehementer debortatus, saltem ut a Nestris abstineret, admonuit: alterum enim se Sacerdotem daturum magis idoneum, persæpe eius vocem clarissime exaudiebat. Cur tenerum corpusculum inedia conficis, & vigilia: cur atteritur flagris & cilicio interiore? frustra hic omnis tibi consumitur labor, infernis cruciatibus addictæ. Cui illa. Quid me futurum sit, ubi expirauero, Deus viderit: ipsius opus sum: ego quidem, dum spirabo, in eo sperabo, & hoc laborabo unum, ut illi seruiam. Quin & aliquando filum Rosarij, quod habebat ipsa in manibus

Vi correptum rapit, ut calculi dispergerentur: increpuitque atrociter, ne amplius veteretar. sacras  
 præterea cubiculares imagines digito commonstrans  
 solli iubebat: ubi mollia non processerunt, eretto  
 enim semper, & constanti animo fuit virgo, minas  
 adhibuit, & manuum intentus: sed hæc etiam signo  
 crucis, aqua lustrali, & Iesu nomine invocato elu-  
 debantur. redibat tamen veterator ad irritos assul-  
 tus: donec tandem virgo assidue trium amorum di-  
 micacioni magnum diem imposuit, cum morte vicit.  
 Eius corpus cum propter altitudinem nivium effe-  
 ri non posset, per triduum domini iacuit exani-  
 mum, nulla tacebat, ne minimo quidem li-  
 uore, corruptum: color quoque non  
 destituerat vulcum: & te-  
 neritudo carnis, ut cer-  
 uix, manus, bra-  
 chia fati-  
 le  
 fletterentur, quocumque conuer-  
 teres, eadem ma-  
 nebat.

# B O E T I C A P R O V I N C I A.

E HAC N I H I L accepi ge-  
neratim, nisi adiunctos nobis (ni-  
si fallor) sedecim, vnum morte ere-  
ptum.

## HISPALENSIS DOMVS PRO- fessariorum & Collegium.

**N**ON IN TEMPLO Nostro solum, sed  
& in alijs, compitis etiam, plateisque, ad  
custodias item publicas, & ad triremes, si quan-  
do hic sunt, concionamur frequentes. valeant in-  
terea usus sacramentorum, & dissolutæ multorum  
amicicæ regluginantur.

**C**ONVNGITVR in Collegio, gymna-  
sioque, ut pars est pietatis studium cum ardore di-  
scendi. e Nostris, qui tertium quartumve annum  
Theologie operam dederunt, vicatim erudiunt ple-  
bem. Unus præterea Sacerdos pueros in publicis  
scholis, ad ea, quorum cognitio est animæ necessa-  
ria. Doctrinæ Christianæ instituta Congregatio in-  
ter ceteras nobilita. conueniunt in gymnasium sodales  
diebus festis & instituuntur celestium præcepta-  
rum disciplinis. Externi ad nos ventitare nongen-  
ti: & cum omnes, cum maxime, qui se beatæ Vir-  
gini

gini dicarunt (iij sunt circiter nonaginta) in timore Domini iecerunt fundamentum sapientiae. hi, agros in ualeudinario, vincos in carcere, adeunt, iuanteque, rudes obuios docent, at temere iurantes coercent. Ex hoc gymnasio, decem (e quibus unius dissidentibus multis, & parente mirum in modum altercante, singulari exemplo explorata constantia est) sex e Sodalirio, in Societatem venere: in alias Religiosorum familias, fere septuaginta. e Nostris quinque in Indiam profecti. De rebus Theologicis ter, bis de Philosophicis est publice disputatum. declamationes a rhetoribus sapis habite. Quotannis in templo maximo, ijs, qui scribenda oratione, pangendoce carmine ceteris antecellunt, proponuntur pramia: magnam eorum partem hoc anno discipuli nostri tulere. sed insignis omnino supplicatio non est praetermissenda. Ea decreta in apparatu bellico numini placando. adolescentes e caetu sacro Mariae Virginis, eius imaginem preportabant candenti rexillo: purpureo, effigiem Sancti Herminigildi (a quo nomen Collegio nostro.) reliquum agmen discipulorum: Nostri Christum affixum cruci pulcherrimo ordine preferebant. mille interim faces faciebant conspicuam pompam. ea totam urbem non sine admiratione delectauit. Nec defuere ex hoc Collegio missiones nostris laboriosae, utiles oppidis, ad quae mittebantur. pax restituta inter multos, inter duos precipue qui populum diuiserant. vir etiam, Nostris portantibus, consilium interficienda uxoris abiecit.

GRA

**GRANATENSE COLLEGIVM  
& Cordubense.**

PRAETER forenses conciones, & visitas nosocomiorum curationes, carter unus, atque alter, alternis mensibus apud nos peccata confitentur. diebus festis obeuntur mane compita: & quis quiliae plebis, quibus res diuina nulli curae, eam ut audiant, adducuntur ad templum fructu non contemendo: offendæ complures nostrorum rogatu remissæ: expeditiones multæ inadiacentes populos suscepit. Sed emicuit Complutensis. Duo Sacerdotes huic missi: cum permagna hominum multitudo conficeret causa confessionis; viros unus, alter milieres audiebat confitentes, ut respirandi locus vix esset: prava aliquot consuetudines abolitæ: interbas illa, qua incedebant malieres velata parte oris, vel quia sic putarent decere, vel ne satiarent appetitum. una concione puellæ due tanto amore virginitatis intenæ, ut nec matrum blanditijs, nec patrum minis potuerint a suscepto religionis proposito absterrei.

CETERVM templo peramplio & capaci extrema fere manus imposita. est illud e solido saxo, exceptis fornicibus facellorum: & est iam sacris faciendo dicatum: ut fuit ex aede veteri, insigni apparatus, & notabili celebritate, frequentiaque ciuitum præcipue nobilitatis translata Eucharistia. Magno erat in ære alieno Collegium, resque eius fami-

familiaris angusta: sed Deus iniecit mentem pecunioso mercatori, cui nobiscum nulla familiaritas; is sex aureorum millia cum dedisset sponte, collaudata videlicet nostræ vita integritate, aliosque adiuvandi diligentia (sic enim dicebat) satisfactum est creditoribus nostris.

C O R D V E N S E Collegium celebrant discipuli mille. Philosophia curriculum inchoatum magna frequentia. Theologicæ theses per defense. adi nouæ impositum fastigium: brevi illuc sacra defreniuntur. compita, ergastula, nosocomia, in suo quaque genere non neglecta.

## COLLEGIVM MONTELANVM & reliqua.

**M**ONTELANVM Collegium Domum Probationis adiunctam habet: ita & veterani intendunt se in utilitatem proximorum, & ad idem exemplum tyrones informantur. sacrosancta mysteria obeuntur a pluribus: & quidem Pentecoste, ex occasione iubilei, communicantes numerati sexies mille. Hic manet mos aliquot annorum vsu receptus, ut quotidiani clericis aliquot, virisque nobilis peniant in Collegium, ubi secundum lectionem librorum spiritualium, promittent ab uno e Nostris exemplum e vita Sanctorum, sermoque adjicitur rei ac tempori opportuno. compertum est eam rem esse pluribus adiumento.

Quod

*Quod eisiam dicendum de excursionibus ad loca sub-  
urbana. Sed hac, atque talia, nemini esse debent  
ignota.*